

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างฐานรองห้อง หมู่ที่ ๑๓ บ้านท่าเสา.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๘๓,๕๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

๓.๑ โครงการก่อสร้างฐานรองห้อง หมู่ที่ ๑๓ บ้านท่าเสา ขนาด ๑๕ ลบ.ม. ฐานกว้าง ๓.๕ x ๓.๕ ม. ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.๕๐๗ จำนวน ๑ ฐาน และถังกรอง สนิมเหล็กขนาดกรองได้ ๓๐ กล./นาที ตามมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.๕๐๙ และย้ายห้องเดิมพร้อมติดตั้งจำนวน ๑ ชุด และตู้ควบคุมเปิด-ปิด น้ำอัดโนมิตี(๒ชั้น) พร้อมเชื่อมต่อเข้า ระบบประปาหมู่บ้านเดิมให้ใช้การได้ดี งานย้ายห้องและติดตั้ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๙.....เป็นเงิน.....๑๘๒,๘๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๕.....

๕.๒ สรุปผลการกำหนดราคากลาง.....

๕.๓ รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อินทรพุดี ประธาน

๖.๒ นางศุภณัฐ เชื้ออาษา กรรมการ

๖.๓ นางสาวจินตนา พุทธิพันธ์ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็ก
ที่..... สบ 72503/0๖๖..... วันที่..... 30 พ.ค. 2553
เรื่อง..... ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง..... 11

เรียน นายกองช่างการบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็ก
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็ก เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เพื่อจะดำเนินการโครงการ **โครงการขุดวางรางน้ำของหนอง** หมู่ที่ 13 บ้านท่าเสา มีขนาด 15 ลบ.ม. ฐานราก
3.5x3.5 ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.507 จำนวน 1 ฐาน และถังกรอง
สนิมเหล็กขนาดกรองได้ 30 กล./นาที ตามมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.509และย้ายท่อถัง
เดิมพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ชุด และตู้ควบคุมเปิด-ปิดน้ำอัตโนมัติ (2ชั้น)พร้อมเชื่อมต่อเข้ากับระบบประปาหมู่บ้านเดิม
ให้ใช้งานได้ดี (รายละเอียดแบบรูปตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็กกำหนด) งบประมาณ 183,500.-บาท
(หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้ว มีมติเห็นชอบ
กำหนดให้ราคา 182,800.- บาท เป็นราคากลางโครงการ หมู่ที่ 13 บ้านท่าเสา
มีรายละเอียด ดังนี้

- 1. ประมาณราคาคิดแบบ Unit Cost
- 2. ราคาวัดคู่ก่อสร้าง คิดตามราคาพาณิชย์จังหวัด และคิดตามราคาท้องตลาด กรณีไม่มีอยู่ในราคา
พาณิชย์จังหวัด
- 3. ค่าแรงงานคิดตามราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
- 4. กรณีใช้เครื่องจักรคิดค่าเสื่อมราคาตามราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... ประธานกำหนดราคากลาง
(นายสมชาติ อินทรพุมิ) 30 พ.ค. 2553
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางศุภณัฐ เชื้ออาษา) 30 พ.ค. 2553
หัวหน้าสำนักปลัดฯ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางสาวจินตนา พุทธิพันธ์) 30 พ.ค. 2553
หัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคม

ความเห็นของปลัด อบต.
.....
.....

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

(นางปฎิมา สังขมณี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็ก

(นางภาวณา แตนวงศ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมวกเหล็ก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านท่าเสา ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4
 ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๕ เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าจ้าง ต้นทุน (บาท)	Factor F	จำนวนเงิน บาท/สท.	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างอาคารของพลจัตวา ขนาด 15 ซม.ม. ฐาน 3.5 x 3.5 ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.507 จำนวน 1 ฐาน และตั้งกรงสนิมเหล็กขนาดกรงได้ 30กส./นาที ตามมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.509 และย้ายห้องเดิมพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ชุด และตู้ควบคุมเปิด-ปิด น้ำอัตโนมัติ(2ชั้น) พร้อมเชื่อมต่อเข้าระบบประปาหมู่บ้านเดิมให้ใช้งานได้ดี	130,343	1.2726	165,874	
2	งานย้ายห้องเดิมและติดตั้ง	17,000		17,000	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ปรับคิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น			182,874 182,800	
หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน					

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสมชาติ อินทรพุมิ) 30 พ.ค. 2553
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางศุภณัฐ เชื้ออาษา) 30 พ.ค. 2553
 หัวหน้าสำนักปลัดฯ

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวจินตนา ทูทองชัย) 30 พ.ค. 2553
 หัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)ประมาณการ
 (นายอนันต์ชัย นามบุตร)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)ตรวจ
 (นายสมชาติ อินทรพุมิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
 (นางภาวดีตา แตนวงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(ลงชื่อ)อนุมัติ
 (นางปฎิมา สังขะมณี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา **โครงการก่อสร้างฐานคอกขงคอก**

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณในเขต หมู่ที่ 13 บ้านท่าเสา ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ **๑๔ เมษายน ๒๕๕๙** ราคาน้ำมันดีเซล 20.61บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน 2559 ผัน ปกติ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าดำเนินการ		รวมค่าวัสดุและค่าดำเนินการ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากคอกขงคอก				-		-	-	
	-งานขุดดิน(ดินลูกรังและถมดิน)	35.00	ลบ.ม.	-	-	99	3,465	3,465	
	-คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240กก./ตร.ชม.	8.0	ลบ.ม.	2,018	16,144	391.00	3,128	19,272	
	-คอนกรีตหยาบ 2:1	1.22	ลบ.ม.	1,841	2,246	391	477	2,723	
	-เหล็กเพลากลม 1 1/4 ยาว 1.1 ม.	12.0	ท่อน	155	1,860	150	1,800	3,660	
	-เหล็ก RB 15 มม.	698	กก.	15.56	10,861	-	-	10,861	ราคา
	-เหล็ก RB 12 มม.	168	กก.	15.78	2,651	-	-	2,651	พาณิชย์
	-เหล็ก RB 9 มม.	79	กก.	18.79	1,484	-	-	1,484	จังหวัด
	-คานางัด,ตัดผูกเหล็ก	945	กก.	-	-	3.40	3,213	3,213	
	-ไม้แบบ 80%	15.96	ลบ.ฟ.	285	4,549	-	-	4,549	
	-ไม้โครง	4.78	ลบ.ฟ.	490	2,342	-	-	2,342	ราคาห้อง
	-ไม้ค้ำยันขนาด 3"x3 ม.	30	ท่อน	60	1,800	-	-	1,800	ที่จังหวัด
	-คานางัดไม้แบบ	19.96	ตร.ม.	-	-	133	2,655	2,655	สระบุรี
	-ตะปูขนาด 3"	6	กก.	50	300	-	-	300	
	-ลวดผูกเหล็ก	10	กก.	39.45	395	7.41	74	469	
	-ทรายรองพื้น	2	ลบ.ม.	408	816	100	200	1,016	
2	คังกรองสนิมเหล็ก	1	ชุด	45,000	45,000	-	-	45,000	
	ขนาดกรองได้ 30 กล./นาที พร้อม								
	วัสดุอุปกรณ์ภายนอกและภายในคัง								
	กรองสนิมเหล็ก ดังนี้								
	อุปกรณ์ภายนอก								
	-น๊อต 2 1/2 จำนวน 1 อัน								
	-ข้อต่อสามทางขนาด 2 1/2 x 2 1/2 x 2 1/2								
	จำนวน 3 อัน								
	-ประตุน้ำทองเหลืองขนาด 2 1/2								
	จำนวน 5 อัน								
	-ยูเนียนขนาด 2 1/2 จำนวน 3 อัน								
	-ข้องอ 90 องศา ขนาด 2 1/2								
	จำนวน 6 อัน								
	-ท่ออานสังกะสีขนาด 2 1/2 จำนวน 1 ชุด								
	-เชื่อมต่อเข้าระบบประปาหมู่บ้านเดิม								
	วัสดุภายในคังกรองสนิม								
	-ทรายแก้วหรือทรายละเอียด (0.125-0.25 มม.)								

ลงชื่อ.....ผู้จ้าง
 ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
 ลงชื่อ.....พยาน
 ลงชื่อ.....พยาน

ประมาณราคา **โครงการก่อสร้างรางรถไฟ**
 รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณในเขต หมู่ที่ 13 บ้านท่าเสา ต.ม่วงเหล็ก อ.ม่วงเหล็ก จ.สระบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ **๑๖ เมษายน** 2559 ราคามันดินเฉลี่ย 20.61บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน 2559 ณ ปกติ

	-ทรายขนาดกลาง 0.50-00 ม.								
	ก่อสร้าง ของท้องถิ่นแบบระบบประปา								
	ท.5 กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.5-09)								
3	งานฐานตั้งกรงสนิมเหล็ก			-	-	-	-	-	
	-คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240กก./คร.ชม.	1.25		2,018	2,523	391	489	3,011	
	-เหล็ก RB 9 มม.	31	กก.	18.79	582	3.40	105	688	ราคา
	-ไม้แบบ 80%	1.36	ลบ.ฟ.	285	388	133	181	568	พาณิชย์
4	งานวางท่อน้ำประปา				-	-	-	-	
	-ท่อPVC ขนาด 2"	12	ท่อน	149.53	1,794	25	300	2,094	
	-ข้อต่อ,ข้องอ,สามทาง(รวมค่าติดตั้ง)	5	ตัว	40	200	-	-	200	ราคา
	-น้ำยาประสานท่อ	1	กป.	116	116	-	-	116	ราคา
	-งานขุดดินวางท่อ	2.88	ลบ.ม.	-	-	99	285	285	พาณิชย์
5	งานระบบไฟฟ้า				-	-	-	-	จังหวัด
	-ตู้ควบคุมเปิด-ปิดระบบน้ำอัตโนมัติ	1	ชุด	10,000	10,000	1,000	1,000	11,000	ราคา
	-อุปกรณ์ยึดโยง สายไฟฟ้า	4	ชุด	255	1,020	100	400	1,420	ที่ อ. มล.
	-ตู้ม้วนน้ำและติดตั้งอุปกรณ์ (ตามแบบรูปที่อบต.ม่วงเหล็กกำหนด)	1	ชุด	3,000	3,000	-	-	3,000	
	-งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า	1	งาน	2,500	2,500	-	-	2,500	เหมาจ่าย
6	งานย้ายท่อถังและติดตั้ง	1	งาน	17,000	17,000	-	-	17,000	เหมาจ่าย
								-	
	รวม							130,343	
	Factor F 1.2726							35,531.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด							182,874	
	คิดเป็นประมาณการราคาก่อสร้าง							182,800	



 ๑๑.....พยาน